

A L..G.:D.:G.:A.:D.:U.: S.:F.:U.:

DECRETO No. 003

(jueves 8 de agosto de 2019, e.: v.:)

"Por medio del cual se integran las Grandes Comisiones y se realizan otros nombramientos"

El Muy Resp∴ Gr∴ Maest∴ de la Muy Resp∴ Gr∴ Log∴ del Norte de Colombia con sede en Barranquilla, en uso de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Constitución Masónica y Estatutos Generales, y

CONSIDERANDO

Que el Artículo 25° del Estatuto General No.1 establece que "El Muy Resp∴ Gr∴ Maest∴ nombrará de entre los miembros de la Gran Logia, las Grandes Comisiones Permanentes.

Que ha sido uso y costumbre en nuestro Gran Oriente integrar Grandes Comisiones Asesoras y QQ∴HH∴ asesores que servirán de apoyo a las Estatutarias y al Muy Respetable Gran Maestro.

DECRETA

Artículo Primero. Nombrar, como en efecto se nombra, a los QQ∴HH∴ a integrar las siguientes Grandes Comisiones, a saber:

1) De Legislación, Doctrina y Jurisprudencia

Q∴H∴ Rachid Náder Orfale

Q:: H:: Alfonso Beltrán Valderrama

Q:.H: Mario Morales Charris

2) De Hacienda y Presupuesto

Q∴H∴ Luís Zuleta Guerrero

Q:: H:: Luis Pimienta Viloria

Q:: H:: Germán Donado Osorio

3) De Relaciones Exteriores y Credenciales

Q::H:: Mario Morales Orozco

Q∴H∴ Raúl Renowitzki Comas

Q::H:: Adolfo Villadiego Rozo

4) De Justicia

Q:H: Boris Cabarcas Morales

Q::H:: Elmer Olivo Jiménez

Q∴H∴ Fidel Llinás Zurita

5) Instrucción, Educación y Cultura

Q∴H∴ Adolfo Villadiego Rozo

Q∴H∴ Mario Morales Charris

Q∴H∴ Argemiro Duarte Carreño

Artículo Segundo. Nombrar, como en efecto se nombra, a los QQ∴HH∴ a integrar las siguiente Gran Comisión Asesora del Muy Resp∴Gr∴Maest∴ :

O.: H.: Mario Morales Charris

Q.:.H.: Rachid Náder Orfale

Q∴H∴ José Morales Manchego

Artículo Tercero. Nombrar, como en efecto se nombra, los QQ∴HH∴ como Asesores de Apoyo a la Gran Comisión de Legislación, Doctrina y Jurisprudencia:

Q::H:: Tito Aragón Mier

Q:.H:. Jaime Castilla Camacho

Q:.H.: Álvaro Díaz Romero

Artículo Cuarto. Nombrar, como en efecto se nombra, a los QQ∴HH∴como Asesores de apoyo y control de la página Web y el grupo de WhatsApp de la Muy Respetable Gran Logia del Norte de Colombia:

Q∴H∴ Àlvaro Dìaz Romero

Q:.H: Adolfo Villadiego Rozo

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en el Gabinete del Gr∴ Maest∴ a los ocho (08) días del mes de agosto de 2018 (e∴ v∴).

Àlvaro Cañavera Zapata

Muy Resp.: Gr.: Maest.:

Álvaro José Díaz

Gr∴Secr∴Po